σταυροῦ, ὡς εἶδεν ἐν τῷ οὐφαρῷ, καὶ προηγεῖτο αὐτοῦ. καὶ προτρεψάμενος τὸν ἴδιον στρατόν, λέγων δὲ Νικῶμεν, καὶ ὁρμήσας καὶ συμβαλὼν τοῖς βαρβύροις, ἐνίκησε τὸν πόλεμον κατὰ κράτος, ὥστε μηδένα τῶν βαρβάρων σωθῆναι ἀλλὰ πάντας ἀπολέσθαι. 5 καὶ ἐπανῆλθεν ἐν τῇ Ῥώμῃ μετὰ νίκης καὶ χαρᾶς μεγάλης, ἔχων ἔμπροσθεν αὐτοῦ τὸν σῆγνον τοῦ σταυροῦ. ἐξηγεῖτο δὲ πᾶσι τὴν τοῦ ὄρματος καὶ τοῦ σῆγνου τοῦ σταυροῦ δύναμιν, λέγων δὲ Τοῦτο τὸ σημεῖόν ἐστι τοῦ θεοῦ τῶν Γαλιλαίων τῶν λεγομένων χριστιανῶν. καὶ εὐθέως τὰ ἱερὰ καὶ πάντας τοὺς γανὸς τῶν 10 Ἐλλήνων κατέστρεψε καὶ τὰς ἐκκλησίας τῶν χριστιανῶν ἀνέψε, C πανταχοῦ σάκρας καταπέμψας ὥστε τὰς ἐκκλησίας τῶν χριστιανῶν ἀνοιχθῆναι. καὶ τηστέύσας καὶ κατηγηθεὶς ἐβαπτίσθη ὑπὸ Σιλβίστρου, ἐπισκόπου Ῥώμης, αὐτὸς καὶ ἡ μήτηρ αὐτοῦ Ἐλένη καὶ πάντες οἱ συγγενεῖς αὐτοῦ καὶ οἱ φίλοι αὐτοῦ καὶ πλῆθος ἀλ- 15 λων πολλῶν Ῥωμαίων. καὶ ἐγένετο χριστιανὸς ὁ αὐτὸς Κωνσταντῖνος βασιλεὺς.

Καὶ ἐπεστράτευσε κατὰ Περσῶν καὶ ἐνίκησεν καὶ ἐποίησε πάκτια εἰρήνης μετὰ Σαραβύρου, βασιλέως Περσῶν, τοῦ Πέρσου αλ- O 3 τῆσαντος εἰρήνην ἔχει μετὰ Ῥωμαίων. ὁ δὲ αὐτὸς Κωνσταντῖ-

18. Σαραβύρον] „Constantinus adversus Parthos, ut Eutropius, vel Persas, ut Hieronymus, qui jam Mesopotamiam fatigabant, ultimo vitae anno bellum moliens, Achyrene, Nicomediae suburbio, fatis concessit. Quo tempore Sapor, sive Sappores, Peruarum erat Rex: qui etiam, anno sequente, Nisibim obsedit, vastata Mesopotamia. Sed et Cedrenus testatur, anno xxi. Constantini Imp. pacem inter Saporem, Peruarum regem, et Romanos ruptam fuisse. Itaque pro Σαραβύρον hoc loco legendum Σακτόρον.“ Ch. Σαραβύρον alia forma videtur eius quod est p. 7. B et 9. C Σαβονραφάσακης, nisi id ipsum restituendum est.

dit, effigie; eam in pugnam praeferri jussit: simul etiam exercitui sui addebat animos, victoriam eis pollicitus est. Tum vero egressus, praelioque cum Barbaris commisso, illos eo usque profligavit, ut ad unum omnes perierint. Victor deinde Romanum repetit cum Triumpho magno, Crucis signum praelatum habens: cuius quoque vim, simul et Visionem suam omnibus aperuit; testatus, *Hoc signum esse Dei Galilacorum qui Christiani videntur.* Absque mora igitur Gentilium Tempa atque fauna funditus evertit: missisque ubique per Imperium Literis suis Imperatoriis, Christianorum Ecclesias aperiri jussit. Tum vero, ubi jejunasset, et rudimentis Christianae Religionis imbutus fuisse, baptizatus est ipse, cum matre Helena, a Silvestro Episcopo Romano: baptizati etiam sunt propinquoi eius omnes et amici; Romanorumque insuper aliorum multitudo ingens. Sic itaque Imperator Constantinus Christianus factus est.